
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00474433- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de orden 2, por la Ing. Agr. Aylen OCAMPO,
Directora del ÁREA DE CULTURA de la FCA-UNC, por la cual solicita se autorice la
participación del Taller de Danzas Folklóricas “Raíces” de esta institución, y
sea Declarado de Interés Institucional el Encuentro Universitario DANZARES
2024, organizado por el Área de Arte y Cultura, dependiente del
Vicerrectorado de la Comunidad Universitaria de la Universidad
Católica de Córdoba (UCC), el dia 25 de junio de 2024, de 19 a 21 hs.; y

CONSIDERANDO:

Que el Encuentro DANZARES 2024 nace con el objetivo de generar espacios de
expresión, comunicación y desarrollo de capacidades diferentes a las específicamente
académicas, siendo las manifestaciones artísticas un complemento importante en el
desarrollo integral de las personas.

Que el presente Encuentro, se enmarca en los festejos de los 25 años del Taller de
Danzas Folclóricas de la UCC.

Que dicha solicitud cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE  LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la participación del Taller de Danzas
Folklóricas “Raíces” de esta institución y Declarar de Interés Institucional
el Encuentro Universitario DANZARES 2024, organizado por el Área de Arte
y Cultura, dependiente del Vicerrectorado de la Comunidad Universitaria



de la Universidad Católica de Córdoba (UCC), realizado el dia 25 de junio
de 2024, de 19 a 21 hs, en el Auditorio Diego de Torres del Edificio
Centro de la UCC.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal, a la Secretaría de Extensión y General, al Área
de Cultura y a los/as interesados/as. Cumplido, Archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIOCHO DIAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 1 de Julio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-382-E-UNC-DEC#FCA
		2024-07-01T14:29:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:16:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-01T15:16:35-0300
	GDE UNC




